z Donauerint vir uxori.] THEODORI.
Si sponsus & sponsa sibi inuicem do-
nauerint, licet causam non contra-
hendi matrimonij alter eorum non
præbuerit, qui nuptiis impedimen-
to fuerit amittit; & restituit quæ do-
nata sunt, hoc enim obtinet & in pa-

rentibus eorum. Memineris constitu-

A γενέων αὐτοῦ μέμνοντος τῆς β'. Διαράξεως τῆς πρότιος θέται.

ΤΗΑΛΕΛΑΞ. Iure veteri si sponsus sponsæ suæ donasset, sine villa re- petendi lege si nuptiæ secutæ non es- sent, donatio apud eum qui accep- rat omnino modis remanebat, etiam si ipse causam non contrahendi matrimoniij non præbuerit. Si vero in con- ferenda donatione dixisset, se dona- re adfinitatis coeundæ causa, si qui- dem qui acceperat, nuptiis impedi- miento fuisset munera data aufere- bantur. Idemque erat & si decessisset qui nuptiis impedimentum facere voluerat. Si vero is qui donauerat, causam non contrahendi matrimonij non præbuerit, donatio remanebat penes eum qui acceperat. Hodie ve- ro constitutio nouum ius proponit. At enim, siue sui iuris constituti, siue in potestate patris degentes consen- su eorum donauerint vir mulieri, mu- lier autem viro, si quidem sponsa nu- ptiis impedimento fuerit, sponso a- genti conditione, aut utili in remi- actione data restitui. Sin autem qui donauit nuptiis impedimentum fe- cerit, donationem omnino penes sponsam remanere.

Τὸ x^o πόδας. Cum veterum senten- tia displiceat, quæ donationes in spon- sam nuptiis quoque non secutis de- creuit valere: ea quæ largiendi ani- mo inter sponsos & sponsas iure ce- lebrantur, redigi ad huiusmodi con- ditiones iubemus, vt siue adfinitatis cocundæ causa, siue non, vel in po- testate patris degentes, vel sui iuris constituti, tanquam futuri causa ma- trimoniij aliquid sibi ipsi, vel con- sensu parentum mutuo largiantur, * si quidem sponsus, vel parens eius sortiri filium noluerit vxorem, * non repetatur si traditum fuerit: & si quid apud donatorem resedit, ad sponsam & heredes eius summo- tis ambigibus transferatur. Quod si sponsa, vel is in cuius est potestate, causam non contrahendi matrimonij præbuerit: tunc sponso eiisque he- redibus sine aliqua diminutione, per conditionem, aut per utilem actio- nem in rem redhibeantur. Quæ si- militer obseruari oportet, & si ex parte sponsæ in sponsum donatio fa-cta sit:

Θαλελάξ. Τὸ παλαιὸν ἐστὶ δικαιονός ἐδωρή- σαποτῆσθαι μητρὶ μὴ σύμφωνος τὸν δικαιο- ἐποναγχεῖν μὴ γνωμένων τῷ γάμῳ, πᾶσι Εἴποις ἀπολέμενον δικαιοδοξίᾳ τῷ γάμῳ γα- σόντι περιστώπῳ, εἰ καὶ πρὸ αὐτῶν αὐτὸς τῷ περιστώπῳ συνέβη μητρέαται τῷ γάμῳ. Εἰ δὲ ἐν τῷ διδόνατι τῷ δικαιοδοξίᾳ Εἴπον, ὅτι διδωσιν ἐφ' αὐτήν γένεσθαι αἰγάλεϊν, εἰ καὶ οὐδὲξαρθρός τον δικαιοδοξίαν δικαιοδοξίαν τῷ γάμῳ, αἴφηρίτω τὰ δικαιοδοξίαν τῷ γάμῳ. οὐδοίς δὲ εἰ καὶ επελθήτοις αὐτοῖς οὐδὲ διουλήθη μετοδίζειν τῷ γάμῳ. εἰ δὲ πρὸ αὐτῶν τῷ διδωκέτος οὐ γάμος ενεποδίσθη, ε- λύειν οὐ δικαιοδοξίᾳ τῷ γάμῳ δικαιοδοξίᾳ περι- στώπῳ. διλαστήσεσθαι οὐ διάταξις κανόνος ἀντί- θετη γόμων. λέγει γάρ δὲ περὶ τοῦ περιεξούσιοι οὐτες αἴφ' εἰσιτιν δικαιοδοξίᾳ, εἰτε περιεξούσιοι οὐτες συναγνέοντι τῷ εχόντων αἵτις περιεξούσιοι δι- καιοδοξίᾳ αἴφ' τῇ γαμαγκί, οὐδὲ γάμον τῷ διδόνῃ, εἰ καὶ μητρὶ τῷ γάμῳ ενεποδίσθη, πᾶσι Εἴποις διαδίδοσθαι τῷ μητρεῖ κανοῦντι ηγενδικτίκιον οὐ- πιλίαν ρέμ. ἐστὶ δὲ δικαιοδοξίας ενεποδίζειν, πᾶσι Εἴποις οὐ δικαιοδοξίας ειδέσθαι τῇ μητρὶ.